<sup>3150</sup> Vgl. Hieronymus, *Commentaria in Ezechielem XIV,45,13.14* (CChr.SL 75, 682f); *Liber Extra*, 3.30.1 (ed. Friedberg, Bd. II, 556).

<sup>3151</sup> Vgl. Dtn 28,23.

<sup>3152</sup> Gregor, *Registrum epistularum* 9,219 (CChr.SL 140A, 786); vgl. *Decretum Gratiani*, C.1, q.1, c.27, § 2 (ed. Friedberg, Bd. I, 369).

constat sine dubio quia Dominum non honorat». Si ergo tam meretrix quam usurarius male accipit, ergo de illo non potest Deum honorare; ergo nec decimam dare.

3. Item, Eccli. 34, 24: *Qui offert sacrificium de substantia pauperis, quasi qui victimat filium in conspectu patris*. Super quem locum dicit Gregorius: «Ex hoc facile cognoscitur quantus apud Deum dolor exasperatur, quando ei sacrificium ex rapina tribuitur».

4. Item, Eccli. 34, 21: *Immolantis ex iniquo oblatio est maculata*.

5. Item, in eodem: *Dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationibus iniquorum*.

[734] 6. Item, Gregorius, *Sisagrio episcopo*: «Non est putanda eleemosyna si pauperibus dispensetur quod ex illicitis rebus acquiritur». Si ergo ex illicitis rebus non potest fieri eleemosyna, ergo nec dari decima.

**Contra: a.** Dicit humana lex quod «turpiter facit meretrix, quia est meretrix, non tamen turpiter accipit». Ergo mercedem meretricii iuste possidet; sed de iuste possessio potest iusta fieri tributio; ergo et dari decima.

*b.* Item, sicut dicit B. Augustinus, *Ad Aurelianum*, delictum non debet immunitatem tribuere. Et communis animi conceptio est quod non debeat esse conditionis melioris aliquis in eo quod deterior est, nec commodum consequi, unde poenam meretur. Si ergo usurarius et meretrix tenentur de iusto negotio decimam tribuere et etiam de praedialibus, ergo propter delictum meretricii vel usurae non absolventur a decima. – Si vero dicatur quod a foeneratoribus et raptoribus non debet accipi decima nisi de iuste possessis – obicitur: esto quod aliquis usurarius, qui nihil habet nisi de usura, agrum seminet, aut tenetur ad decimam de fructibus illius agri aut non. Si dicatur quod tenetur, in contrarium est illud, quod ei ex fructibus acquisitum est ex usura est, et ita totum funebre et morticinum est; ergo nec de illo poterit dari decima.

nicht ehrt.“<sup>3153</sup> Wenn also eine Prostituierte ebenso wie ein Wucherer auf schlechte Weise empfängt, kann sie oder er folglich davon Gott nicht ehren; also auch keinen Zehnten geben.

3. Sir 34,24: *Wer ein Opfer vom Besitz eines Armen darbringt, ist wie jemand, der den Sohn vor den Augen des Vaters opfert.* Zu dieser Stelle sagt Gregor: „Daraus ist leicht zu erkennen, wieviel Schmerz bei Gott aufgewühlt wird, wenn man ihm ein Opfer aus einem Raub darbringt.“<sup>3154</sup>